monio eiusdem Urbis unciae annuae tricentae ut constat ex contractu 

dictae assignationis penes acta quondam not. Jo: Mattheu de PAnge- 

lica sub die 4°mensis Jannarij x Ind 1551. 

Jam vero eadem Urbis Messana diuturno experimento cognoscens 

quantum beni ex d.° Coll.0 proveniat in Dei obsequium et ’publicum 

commodum non solum eiusdem urbis et totius regni et aliorum natio- 

fi) Tropea, Sommario cit. 

(2) Provinciae sic ulne societatis Jesu ortus et res gestae. Panormi, 

1737, Pag. 224. 
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rtiml, tam ex regno Neapolitano, quam ex oriente, ad ve ratti fidetn et 

Catholicam religionem et pietatem fruendam ad bonos mores simul cimi 

doctrinarum sinceritate, ac soliditate ornatu ac splendore scientiarum 

stabiliendos, saepius prò sua insigni pietate ac boni publici studio, et 

adversus eandem Societatem Jesu affectu et devotione singulari cimi 

vivente S. Jgnatio cimi postea in animo habuit ac serio deliberavit 

quae a maioribus circa studia eorumque professores bene inchonta erant 

conservare , et aligere, quanquam varijs ex causis tam commodae rei 

exequitio usque ad presens tempus fuerit dilata, et ex quo à pluribus 

bine annis in lectionibus infrascrittis palici scholastici interveniunt in 

grave detrimentum dictorum studiorum et desiderans Ill.mus Senatus 

Messanensis dicto studio aligere, et augmentare ad instar adorimi stu 

diorum Italiae, tractari fecit cimi Infrascritto admodum R.a° P. Rectore 

dicti Collegij Soc.tis Jesu Messanae, ut devenire voluisset ad infrascrittum 

contrattimi cimi Jnfrascrittis pactis et conditionibus; qui admodum R.,lus 

P. Rector hilari, et promto animo prò servitio istius Urbis et prò au- 

gumento dictorum studiorum devenit ad Infrascrittum contrattimi. Quare 

idem Ill.mus Senctus Messanensis prò suo insigni in Patriam, et religio- 

nem aftectu maioribus commodis et ornamentis cupiens dictum Col- 

legium Societatis cumulare ad Dei gloriam, ac pubblicum bonum , et 

urbis ornamentimi, et prò meliorando et augumentando studia preditta, 

deliberavit et statuit concedere ac perpetuis futuris temporibus com¬ 

mendare Patribus dictae Societatis ac dicti Collegij universitatem stu¬ 

diorum doctrinarum quas ijdem Patres in alijs universìtatibus ac stu- 

dijs generalibus profitent, iuxta suorum institutionum et constitutionum 

prò ut inferius explicabitur, ac in augmentum fundationis dictae uni- 

versitatis et studij generalis assignat alias unciarum quadrigentas, modo 

jnfrascritto, ultra alias oz. 300 pec. ab inictio assignatas dictis Patri¬ 

bus vigore supradicti contracti in actis dicti quondam notari Jo: Mat- 

thaei de Angelica die 40 Jannarij Ind. 1551. Et ob id inter Infrascrit- 

tuin P. Rectorem dicti Collegij ex una , et dietimi Ill.mum Sellatimi 

ex altera fuit deventum ad Infrascrittum contrattimi cimi Infrascrittis 

obbligationibus , protnissionibus et alijs infra expressandis. Quibus 

precedentibus -et non aliter devenitur ad infrascrittum contrattimi. 

Hinc igitur est quod hodie presenti die ad modutn Rev. P. Ni- 

colaus Cusmano Rector Reverendi Collegij Societatis lesti Messanae pre¬ 

sens cognitus existens ad haec, curri autoritate et potestate admodum 

Reverendi Patris Detij Striverij Provincialis dictae societatis cogniti et 

presetitis et eius autem benedictionem prestantis ut constitit sponte per 

8 
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se et per alios futuros Reverendos Rectores dictae Societatis in hac 

urbe et prò dicto Collegio se obbligavit et obligat Ill.mus Senatus Mes- 

sanensis et prò eo 111.1 Domini don Joseph stajti, don Joseph de bal¬ 

samo barone cattali, Thomaso zuccarato, don tomaso marquetti, pla¬ 

cido giona et don Eran.co reytano Senatui Messanensi anni presentis 

Infrascritto notaro presentibusque et stipulantibus prò eis, prò hac Urbe 

Messanae et alijs futuris Senatoribus di legere e fare legere nelli pu- 

blici studij di questa Città di Messina e non in altro loco l'infrascritti 

lettioni cioè logica, fisica, metafisica, teologia, casi di conscienza e ma¬ 

tematica : la logica , fisica , metafisica e teologia da Padri lettori che 

almeno habiano letto un corso di filosofia à tutti quelli studenti e per¬ 

sone che vorranno intendere dette lettioni, seu qualsivoglia di quelle, 

con ogni cura, vigilantia e diligentia come si convene e si sole legere 

nelli publici studij d’Italia e conforme li statuti, ordinationi e libri di 

studij di decti Padri Gesuiti, e questo ogn’anno in perpetuimi et in Jnfini- 

tum, quali lettioni s’habbiano da legere nelli tempi et huri statuiti et 

ordinati juxta l’infrascritta nota cioè : 

Cominciano le scuole alli 3 di 9.1”'0 e finiscono ahi ultimi d’Agosto, 

eccettuate le lettioni di Casi di conscienza e matematica , le quali fi¬ 

niscono a 23 di Giugno, et ordinariamente si legono circa un’hora prima 

dell'altre lettioni e dalli 3 di luglio si comincia a legere una lettione 

il giorno la matina, dalli tre di 9.br" (1) sino al p.° di febraro entrano la